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www.bringetofta.se  

 

EKELSJÖ SÄTERI 
Rikedom och makt tillhörde adeln under 1600 och 1700-talet. 

Bringetofta socken hade under den här tiden 4 säterier, nämligen  

Havsjö, Ekelsjö , Sjöaveka och Åsbyholm. Ekelsjö säteri hörde 1562 

till Lars Rääf, men vid 1600 talets början låg det under Nordanskog 

och Isak Henriksson Silverhielm. Släkten Rääf kom åter och en Axel 

Rääf var ägare på 1650-talet.  
 

På grund av ekonomiska affärer övertogs gården av Johan Eketrä, 

men Isak Silverhielms måg Gabriel Ulfssax kommer in som ny 

innehavare. Han pantsätter sedan egendomen till Catarina Oxe 

på Havsjö säteri som på det sättet blev delägare. Hennes dotter 

Britta Maria Silverhielm gifter sig med Zackarias Aminoff och de 

blev ägare till egendomen. Britta Maria fördes 1710 i fångenskap till 

Moskva, varför är okänt, men Aminoff låter ju ryskt. Döttrarna 

Hedvig Ulrika och Eleonora Aminoff blev sedan ägare, men 

egendomen såldes och 1741 blev Magnus Julius de 

la Gardie innehavare av säteriet.                                  
 

Under 1700-talets senare del omnämns assessor baron Lilliecrantz, 

ryttmästare Poppelman, baron von Knorring, lantmätare Johan 

Hielmberg och sist slottskommissarien Jonas Petter Schönborg som 

ägare av säteriet. Schönborg kommer sedan att skifta säteriet i 6 

gårdar till sina 6 barn samt Herrafällan som bildade en egen enhet.     

                       

Sverige avskaffade sätesfriheten 1810 och det  

blev möjligt för icke adliga att köpa och bilda  

nya hemman. 



    ÅRSMÖTE  
 

Följande styrelse fastställdes vid föreningens 

   årsmöte den 23 mars 2022: 

Styrelsen 

Ordförande vakant  

Pär Erickson   kassör  

Ylva Karlsson   sekreterare  

Anders Sjödahl  

Ann-Margret Floengård  

Julia Floengård  

Ulrik Elmersson 

Matilda Karlsson 

Gunvi Johansson  

Annmari Hylander 

Kjell Antonsson   suppleant  

Gunnel Hellgren   suppleant  

Leif Göransson  suppleant 

 

Revisorer  Valberedning 

Lars-Ivan Fransson Göran Floengård s.k. 

Ann-Sofie Lindqvist Renée Alfredsson 

Anna-Marie Bringewall, suppleant  
 

Du är välkommen att kontakta samhällsförenings styrelse!   

Samhällsföreningen ska tillvarata och framföra invånarnas 

gemensamma intressen gentemot myndigheter samt tillvarata 

och bevara kulturella intressen och  

tillgångar i socknen.    

 

  



KOMMITTÉER 

Valborgsmässofirande i Bringetofta 

Ros-Marie Floengård, Gunvi Johansson 

Pär Erickson, Ann-Margret Floengård sk. 
 

Skötsel av Forsabadet 

Julia Floengård, Claes Floengård, Ulrik Elmersson s.k. 
 

Aftonvandring i Bringetoftabygden 

Pär Erickson, Anders Sjödahl s.k. 
 

Cykeltrim 

Claes, Julia och Ann-Margret Floengård 
 

Midsommarfirande i Bringetofta 

Matilda Karlsson, Josefin Karlsson, Pär Erickson,  

Göran Floengård, Annika Albrechtsson, Claes Floengård,  

Julia Floengård s.k. 
 

Kyrkogårdsvandring 

Pär Erickson, Anders Sjödahl s.k. 
 

Bringetofta marknad 

Samhällsföreningens styrelse. 
 

Musikquiz 

Leif Göransson 
 

Hembygdskväll i Bringetofta 

Gunnel Hellgren, Leif Göransson, Kjell Antonsson s.k. 
 

Jularrangemang samarrangemang 

Matilda Karlsson, Gunvi Johansson, Pär Ericksson,  

Ylva Karlsson s.k. 
 

Fotoalmanackan 

Annmari Hylander, Kjell Antonsson,  

Ann-Margret Floengård, Leif Göransson s.k. 
 



Medlemsregister  

Ylva Karlsson, Pär Erickson. 
 

Bringetoftabladet 

Anders Sjödahl, Ann-Margret Floengård 

Utskrift: Pär Erickson 
 

Webbsidan 

Åsa Elmersson 
 

Facebook 

Ann-Margret Floengård. 
 

Pressansvarig – tidning, hemsida  

Ansvarig för arrangemanget 
 

 

MEDLEMSAVGIFT  

Medlemsavgiften för 2023 fastställdes till 50 kr/hushåll.  

Vill man ha Bringetoftabladet hemskickat blir avgiften  

100 kr/hushåll inklusive medlemsavgift.  

Du kan betala medlemsavgiften via bankgiro 829-5974. 

Glöm inte att skriva namnet på medlemmarna. Medlemsavgift 

kan också lösas som tidigare av våra medlemskortförsäljare.  
 

 

FORSABADET 
Nu längtar vi till sommaren och fina stunder vid badplatsen. 

Vi behöver ungdomar som kan hjälpa till med skötsel och 

underhåll av vårt fina Forsa badplats. Du får ersättning för 

ditt jobb och den betalas ut på marknadsdagen.  

Du som är intresserad kontaktar: 

Julia Floengård på tel 0382-531 75,  

073-508 82 46 senast 1 maj. 

 



SOMMARRESA TILL VADSTENABYGDEN 

Tisdagen den 28 juni 
 

Avresa från Bringetofta kyrka kl. 7:00 med buss. Resan går mot 

Östergötland och vi gör en kaffepaus på lämplig plats utmed 

vägen med egen fikakorg. 
 

Där vår guide Anette möter upp och är med oss hela dagen. Sedan 

tar bussen oss vidare till Vadstena, där vår guide under 

resan berättar lite om historien kring Vadstena. Framme i Vadstena 

får vi åka en guidad turisttur med Kungståget genom sevärdheterna i 

Vadstena med vår guide. På restaurang Kungs Starby Hotell står 

sedan en fin lunch framdukad till oss. 
 

Efter lunch åker vi vidare i området runt Vadstena mot Väderstad 

och stannar vid Rökstenen samt Heda kyrka där vi gör ett besök. 

Eftermiddagskaffet intar vi antingen på Omberg där Stocklycke 

vandrarhem tar emot oss eller på Hästholmens servering vid Vättern. 

Efter kaffet åker bussen mot Alvastra klosterruin, där vi gör ett 

stopp, innan vi tar farväl av vår guide. 
  

Pris med bussresa, guidning, lunch och eftermiddagskaffe cirka 

600 kr/person. Medtag egen fikakorg till förmiddagskaffet. 

Beräknad hemkomst cirka klockan 19:30. 
 

Alla är välkomna att anmäla om deltagande snarast (först till kvarn 

gäller) dock senast söndag 12 juni. 

Till Lars-Ivan Fransson tel. 070-202 28 86 eller Anders Sjödahl  

tel. 0382-53080 
Arr. Bringetofta Församlingskår och Bringetofta LRF-avdelning 

 



TORPSKYLTAR  
På 1970-talet gjordes en torpinventering och 

torpskyltar sattes upp. Cirka 350 torp 

inventerades. Arbetet utfördes av flera ideella 

krafter i bygden. Skyltarna som finns på plats är en viktig del av 

kulturen. Det är markägarens skyldighet att visa hänsyn till kultur- 

och fornlämningar.  

 

Flertalet att skyltarna finns kvar, men en del har ruttnat eller 

försvunnit helt. Några är gömda av buskar och sly.  

 

Nu efterlyser vi intresserade som vill vara med att tillverka och 

sätta upp nya skyltar. Hör av dig till någon i styrelsen.   

 

Var de inventerade torpen finns hittar du på Bringetofta 

samhällsförenings hemsida. Det är Olof Arvidsson och Dagny 

Claesson som med hjälp av Jan Wingstedt gjort det möjligt för alla 

att ta del av inventeringen. Se mer under rubriken "Torp" längst upp 

i listen på hemsidan eller se länk: 

http://www.torpkarta.se/Bringetofta/Bringetoftatorp.html 

 

 

ÅRETS BRINGETOFTARE 
År 2021 utsågs Ida Vändal till årets Bringetoftare.  

På hembygdskvällen den 11 november är det dags 

att kora årets Bringetoftare 2022. Passa på redan 

nu att nominera den person du tycker borde få 

titeln; antingen genom vår hemsida: 

www.bringetofta.se eller genom att lämna din 

nominering skriftligt på någon av föreningens kommande aktiviteter: 

aftonvandringen, midsommarfirandet eller marknaden. Var med och 

lämna förslag på årets Bringetoftare 2022. 

  



Var med och lämna förslag på årets Bringetoftare 2022 

 

Utmärkelsen delas ut till en person som bor eller har bott i bygden. Personen 
ska uppfylla ett eller flera av följande kriterier: 
 

• Har gjort bygden synlig för utomstående 
- Kulturellt engagemang (musiker, teater, konstnärer, hantverkare) 
- Egen företagande 
 

• Har bidragit till utveckling av landsbygden 
- Innovatör som vågar satsa på nya projekt 
 

• Har ett Ideellt engagemang 
- Ställer alltid upp då hjälp behövs 
 

• Har satt sin hembygd i fokus 
- Bidrar till en levande landsbygd och en god gemenskap 
- Kunnig om hembygdens historia 
 
Lämna in förslag och motivering till årets Bringetoftare senast  
den 1 september 2022.  
 
Du kan lämna förslaget vid Aftonvandringen den 6/6, Midsommarfirande i 
Bringetofta den 23/6 eller på Bringetofta marknad den 27/8. Du kan även 
lämna förslag via hemsidan: www.bringetofta.se  
 
Inkomna förslag till årets Bringetoftare bedöms av en kommitté bestående av 
Renée Alfredsson, Åsa Elmersson och Leif Göransson. Utmärkelsen som 
består av ett diplom och en minnessak från bygden presenteras och utdelas 
på hembygdskvällen fredagen den 11 november 2022 i Tunasalen. 

_____________________________________________________________ 
  

Nominerad till årets Bringetoftare 2022 
 
 
.....................…………………………………………………………………………. 
 
 

Motivering till nomineringen 
 

....................................…………………………………………………………………………. 
 
 
....................................…………………………………………………………………………. 
 
 
....................................…………………………………………………………………………. 



KOMMANDE ARRANGEMANG 
 

Lördag 30 april kl. 20.00 VALBORGSMÄSSOFIRANDE  

Valborgsmässofirandet äger rum vid Bringetofta skola. Det blir brasa, korv och 

kaffe och vi avslutar med ett fyrverkeri. Årets vårtalare är Barbro Blom. 
 

Söndag 1 maj kl. 18.00 VÅRSTÄDNING AV FORSABADET  

Vill du vara med och hjäla till att göra badplatsen fin efter vintern.  

Vi samlas vid badet och föreningen bjuder på korv och dricka. 
 

Måndag 6 juni kl.18.00 AFTONVANDRING I BRINGETOFTA  

På Sveriges nationaldag är det traditionsenligt aftonvandring. I år samlas vi i 

Rickelstorp för en vandring med start hos Ylva och Kenneth Karlsson. 

Tipspromenad. Tag med egen kaffekorg. 
 

Söndag 15 maj start av CYKELTRIM  

Cykeltrimkartan kan hämtas i skolmuseet vid Bringetofta kyrka och  

startavgiften kan du swisha till samhällsföreningen. Du har sommaren  

på dig att utforska Bringetoftabygden i sin egen takt. 
 

Onsdag 22 juni kl. 18.00 KLÄ MIDSOMMARSTÅNGEN 
Tag med dig blommor och hjälp oss att klä midsommarstången.  

Vi samlas vid Bringetofta skola. 
 

Torsdag 23 juni kl. 19.00 MIDSOMMARFEST  

Midsommarfirandet startar med en tipspromenad och du kan även  

spela på chokladhjul. Därefter reses midsommarstången och dansen kring stången 

börjar. Kaffet serveras i Tunasalen och därefter avslutas kvällen med  

aftonbön i kyrkan kl 21.00. 
 

Söndag 14 augusti kl. 18.00 KYRKOGÅRDSVANDRING 

Musikandakt i kyrkan därefter kyrkogårdsvandring. Som avslutning bjuder 

samhällsföreningen på grillad korv med tilltugg vid församlingshemmet. 
 

Lördag 27 augusti kl. 13.00–16.00 BRINGETOFTA MARKNAD   
Nu är det återigen dags att arrangera vår populära marknad och som alltid är det 

den sista lördagen i augusti som gäller. Vi har knallar som varit med under många 

år, men det tillkommer också nya varje år. Varor som säljer bra är grönsaker, 

hembakat, frukt mm, allt som går att äta är efterfrågat.  

Vill du bli en av knallarna bokar du ditt marknadsstånd genom att maila: 

marknad@bringetofta.se eller kontakta: Ann-Margret Floengård  

tel 073-533 54 74.  
 

 

Välkommen till Bringetofta marknad vid skolan kl. 13-16. 


